REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA VLORE
DREJTORIA E PERGJITHSHME RREGULLATORE
DREJTORIA E BASHKEQEVERISJES

Nrj g( }’5 of. Vlorg, mé é;r* .08.2025

Lénda: Dérgim i procesverbaleve t& konsultimit publik t&¢ PBA 2026-2028 dhe planifikimi pér
projektbuxhetin e vitit 2026 pér Bashking Vlors.

DREJTORISE SE FINANCES, KONTABILITETIT DHE BUXHETIT/

N& bazé € ligjit nr. 146/2014 “Pér njoftimin dhe konsultimin publik”, urdhérit nr.89, daté
02.04.2025 “Pér Caktimin e Koordinatorit pér Njoftimin dhe Konsultimin Publik”, po ju
pércjell procesverbalet e mbajtura gjaté takimeve né njésité administrative pér konsultimin
publik t& PBA 2026-2028 dhe planifikimin pér projektbuxhetin e vitit 2026 pér Bashking
Vlorg.

in Publik

Koordinatore pér Njoftim dhe Konsullj

Adresa: Sheshi “4 Heronjte”, Tel: 033421201; Fax 033421201: www.vlora.gov.al; e-mail: info@vlora.gov.al



REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA VLORE
DREJTORIA E PERGJITHSHME RREGULLATORE
DREJTORIA E BASHKEQEVERISJES

Nr.\L\OS%'ot. Vlorg, mé 9‘4‘ .08.2025

PROCESVERBAL KONSULTIMI PUBLIK
RAJONI 1
DATE 11.08.2025 ORA 17:00

Tema: Konsultimi i Buxhetit Afatmesém 2026-2028 dhe planifikimi pér projekt buxhetin
e vitit 2026 pér Bashkiné Vloré.

Baza ligjore: N& zbatim t& ligjit nr.139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore” neni 18; ligjit
nr.119/2014 “Pér t& drejtén e informimit”, ligjit nr.146/2014 “Pér njoftimin dhe konsultimin
publik” pika 1 dhe 2 neni 5, pika 1,2,3 neni 52; Rregullores e Organizimit dhe Funksionimit t&
Bashkis€; si dhe Kalendarit t& Konsultimit Publik nr.12237 prot, daté 23.07.2025.

Marrin pjesé:

Kryetar i Bashkisé Vioré z. Ermal Dredha, Kryetarja e Késhillt Bashkiak Vioré-znj. Elpiniqi
Meérkuri, Nénkryetarja e Bashkisé — znj. Irena Toshkallari, Nénkryetarja e Bashkisé — znj. Klea
Lalo, Kryetari i Rajonit z.Skerdilaid Hunda, Sekretar i Késhillit Bashkiak — z. Daut Zeray,
Drejtor i Financés — z. Higmet Haxha, anétar té késhillit bashkiak, drjtoré té Administratés sé
bashkisé Vloré, pérfagésues nga komuniteti, pérfagésues nga biznesi.

( N€ takim morrén pjesé m& shumé se 20 persona, listéprezenca bashkangjitur)

Takimin e hapi Kryetari i Bashkisé Vloré-z. Ermal Dredha: Ju uroj shéndet t& gjithéve dhe
ju falenderoj pér praniné tuaj né kété takim konsultativ.Ky proces do t& zhvillohet né dy faza,
me g€llim g€ t€ identifikojm& problematikat aktuale dhe t& kuptojmé mé miré nevojat e
komunitetit, né€ ményré q& ato t& pasqyrohen sa mé drejt né& buxhetin e vitit 2026. Fillimisht,
do t& paraqes disa nga projektet q& Bashkia Vlorg ka parashikuar pér kété vit, dhe mé pas do
t€ ndalemi te ¢éshtjet dhe sugjerimet q& vijné nga komuniteti Njé nga projektet kryesore &shté
rikonstruksioni i shkollés “4 Heronjt&”, i cili &sht& pérfshiré tashmé né buxhet. Aktualish po
pérgatitet ndérhyrja né fushat e shkollés, ndérsa objekti i shkollés do t& kalojé s& shpejti ng
proceduré tenderimi. Ky &shté njé projekt me vleré mbi 2 milion euro. Gjithashtu, kemi
parashikuar mobilimin e shkollés, me nj& vlerg prej 70 milion lekésh t& vjetra, pér t& pajisur
120 klasa. Njé tjetér ndérhyrje éshté rialokimi i fondeve pér rikonstruksionin e rrugés sé Kuzum

Adresa: Sheshi “4 Heronjté”, Tel: 033421201; Fax 033421201 www,vlora.gov.al; e-mail: info@vlora.gov.al



Babasg, duke nisur nga zona e Mesaplikut dhe ng drejtim t& anés tjetér t& rrugés. Po ashtu, &shté
parashikuar edhe rikonstruksioni i shkalléve t& Kuzum Babasé, qé aktualisht ndodhen né
proceduré tenderimi. Ndérkohé, ka nisur edhe investimi pér rikonstruksionin e njé pjese t&
rrugés pran€ ish-Fabrikés s& Cimentos. Sa i pérket hapésirave publike, bashkia ka hartuar njé
listé t& gjeré objektesh pér t’u prishur, n& bashképunim me IMT dhe IKMT, me qéllim lirimin
dhe sistemimin e tyre né funksion t& komunitetit. Kéto ishin disa nga projektet e parashikuara.
N& vijim, do t& dégjojmé opinionet, propozimet dhe shqetésimet tuaja, pér t& ndértuar sé& bashku
nj¢ buxhet t& drejté dhe gjitheépérfshirés pér vitin 2026.

Z.Flamur Habilaj/Banor, Mbéshtesim fjalimin tuaj. Zona pérreth spitalit ka nevojé urgjente
pér investime, si dhe rruga “Bilbil Ceno”. Te kinemaja duhet t& merren masa pér hegjen ¢
shtyllés dhe kallémbave g& pengojné qarkullimin. Gjithashtu, &shté e nevojshme t& vendoset
njé ure né pérrua pér t& pérmir&suar lidhjen dhe qarkullimin né zoné.

Z. Ermal Dredha, kemi kryer punimet né rrugén e spitalit, pérfshiré ndrigimin dhe vendosjen
e kangjullave pér t& shmangur aksidentet. Sa i pérket hegjes sé kallémbave, dua té theksoj se
ato jan€ né pronési private, prandaj ndérhyrja joné &shté e kufizuar né kété aspekt.

Z. Edi Cani, qyteti ka humbur kreativitetin pér shkak té mungesés s& vendeve qé€ ofrojné
mundési pér zhvillim dhe aktivitete kreative. Eshté e domosdoshme restaurimi i ish-kalléve t&
Kuzum Babasé né€ ményré qé & jen& funksionale dhe t& pérdorshme pér banorét.

Gjaté bulevardit Vloré - Skelé kérkoj heqjen e autobuzave t& médhenj dhe zévendésimin e tyre
me mjete mé t&€ vogla pér t& pérmirésuar qarkullimin dhe pér t& zvogé&luar ngarkesén.
Gjithashtu, duhet t& béhet spostimi i topave, pasi nuk ¢do projekt &shté i pérsosur dhe duhet t&
pérshtatet sipas nevojave reale t& gytetit.

Znj. Adelina Ibrahimi, &sht¢ e nevojshme shtrimi dhe asfaltimi i rrugés sé& shkollgs “28
Néntori”, rruga qé nis nga shkolla dhe ka dalje né ish-Aluiznin Kuzum Baba. Gjithashtu, duhet
pastrimi i kanaleve t& jashtme né zonén rrethues t& shkollés “28 Néntori” pér t& parandaluar
pérmbytjet dhe pér té ruajtur higjienén. Eshté e domosdoshme ndrigimi i rrugéve t& brendshme
né lagj en “Hajro Cakeérri” pér t& rritur siguring e banoréve gjaté natés.

Po ashtu, duhet & krijohet nj& qendér informimi pér turistét, & do t& ndihmojé& né promovimin
e turizmit lokal dhe orientimin mé t& miré t& vizitoréve.N& fund, kérkohet vendosja né funksion
t& shatérvanit né Sheshin e Flamurit pér t& pérmirésuar pamjen dhe ambientin né kéts zoné
gendrore té& qytetit.

Z. Krenar Cakérri, si banor, kérkojmé vendosjen e tualeteve publike pér t& p&rmirésuar
kushtet dhe shérbimet pér qytetarét. Gjithashtu, &shté e nevojshme krijimi i nj& qendre pér
lajmérime pér njerézit q¢ ndérrojné jeté. Po ashtu, kérkojmé vendosjen e njé cange prané
Sahatit t& Vlorés pér t& lehtésuar organizimin dhe shérbimet né até zoné.

Qytetar, kam biznes né lagjen Muradie. Kérkoj pastrimin urgjent t& kanaleve, pasi pérmbytjet
nga shirat ¢ fundit po krijojné shumé probleme pér banorét dhe bizneset né zoné.
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Qytetar, jam banor i lagjes “Hajro Cakérri” dhe dua t& theksoj se rruga “Zoto Mahmuti” ka
nevojé urgjente pér lirimin e hapésirave publike, pasi aktualisht nuk mund t& kalojné as
ambulanca, zjarrfikésja dhe asnjé mjet tjetér emergjent.

Gjithashtu, kérkoj rregullimin e rrugés “Muharrem Rushiti”, pasi problemet ¢ mbartura prej
kohésh ndikojn& negativisht né qarkullimin dhe siguriné e banoréve.

Ju uroj suksese ng realizimin e buxhetit dhe shpresoj gé kéto ¢éshtje t& marrin vémendjen e
duhur. |

Qytetar, jam banor dhe kérkoj shtrimin e disa rrugicave ng lagjen “Hajro Cakeérri”.

Z.. Ermal Dredha, ju falenderoj dhe shpresoj t& takohemi pérséri né shtator.

Konceptoi:
Aurora Kamberaj”
Koordinatore pér Njoftimi dhe Konsultim Publik
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA VLORE
DREJTORIA E PERGJITHSHME RREGULLATORE
DREJTORIA E BASHKEQEVERISJES

Nr.\@%t. Vlorg, mé &.08.2025

PROCESVERBAL KONSULTIMI PUBLIK
RAJONI 2
DATE 12.08.2025 ORA 17:00

Tema: Konsultimi i Buxhetit Afatmesém 2026-2028 dhe planifikimi pér projekt buxhetin
e vitit 2026 pér Bashkiné Vloré.

Baza ligjore: N& zbatim t& ligjit nr.139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore” neni 18; ligjit
nr.119/2014 “Pér t& drejtén e informimit”, ligjit nr.146/2014 “Pér njoftimin dhe konsultimin
publik” pika 1 dhe 2 neni 5, pika 1,2,3 neni 52; Rregullores e Organizimit dhe Funksionimit t&
Bashkisé; si dhe Kalendarit t& Konsultimit Publik nr.12237 prot, daté 23.07.2025.

Marrin pjesé:

Kryetar i Bashkisé Vioré z. Ermal Dredha, Kryetarja e Késhillt Bashkiak Vioré-znj. Elpinigi
Meérkuri, Nénkryetarja e Bashkisé — znj. Klea Lalo, Kryetari i Rajonit z.Orest Rugi, Sekretar i
Késhillit Bashkiak — z. Daut Zeraj, Drejtor i Financés — z. Higmet Haxha, anétar té késhillit
bashkiak, drjtoré té Administratés sé bashkisé Vioré, pérfagésues nga komuniteti, pérfaqésues
nga biznesi.

( N¢ takim morrén pjesé mé shumé se 20 persona, listéprezenca bashkangjitur)

Takimin e hapi Kryetari i Bashkisé Vloré-z. Ermal Dredha: Pérshéndetje,

Kemi filluar njé seri takimesh né té gjitha rajonet dhe njésité administrative pér buxhetin 2026.
Kjo €shté faza paraprake pér t& marré indicie q€ t€ jemi sa mé efikasé né planifikimin e buxhetit.
Kemi parashikuar njé projekt éshté aktualisht né fazén e tenderimit dhe shpresojmé t&
pérfundojé deri mé 15 tetor, me qéllim t& fillojmé investimet e planifikuara. Rruga te Shkolla
“Tregtare” &shté pérfunduar me asfaltim, trotuar dhe ndrigim. Kemi b&ré njé projekt té ri pér
Shkollén “Ismail Qemali”, &shté parashikuar rikonstruksioni i kopshtit “1 Maj”. Do t& krijohen
dy parkime nén-tokésore me dy kate pér t€ lehtésuar trafikun. Te Hoteli “Duka”, aktualisht
pérdoret si parkim pa pagesé&, por po realizohet njé projekt i ri q& shpresojmé té& pérfundojé deri
né shtator. Sheshi pérballé Universitetit ka marré nj& fond prej 10 milion euro pér njé parkim
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nén-tok&sor me dy kate pér t& akomoduar nj& numér t& madh makinash. Rruga “Mevlan
Drevishi” do t& rikonstruktohet, dhe do t& béhet pastrimi i kanalit “Siav”. Po planifikohet
gjithashtu rregullimi i ploté i kanalit pér ta kthyer né njé zoné& atraktive. Do t& furnizojmé 300
kosha plastik pér pastrimin e qytetit. ruga te “7 Pallatet” &sht& béré me asfaltim dhe vijézim.
Lulishtja te “Kali i Trojés” ka p&rfunduar, por ka nevojé pér disa ndryshime.

N¢ lidhje me hapésirat publike, do t& nis& njé aksion i gjeré, duke filluar nga Lungomare dhe
né t€ gjitha territorét dhe lagjet, pér t& parandaluar abuzimin e hapésirés publike.

Sugjerimet tuaja jang t& mir&pritura. N& shtator do t& flasim pér vendosjen e masave konkrete
dhe pér gjéra specifike qé kérkojné vémendje.

Banor i lagjes “10 Korriku”, prané shkollés “Avni Rustemi”, kemi problem: Rrugét e
brendshme t& lagjes jané t& pa shtruara dhe kané nevojé pér rikonstruksion. Prania e genve
endacak prané zonave té banuara &shté shqet&suese dhe kérkon ndérhyrje me prioritet.
Kanalizimet dhe kolektorét kryesoré duhet t& pastrohen dhe mirémbahen rregullisht. Duhet
bllokimi i lejeve pér ndértimet e reja po b&hen pa kriter. Ka nevojé pér ndrigim t& mjaftueshém
brenda lagjes. Duhet t& sigurohet siguria teknike e pallateve q& po ndértohen.

Z. Ermal Dredha, jané vendosur gjoba pér ndértimet pa leje, dhe gjithashtu jané sterilizuar
250 gen.

Znj. Zamira Sinaj, duhet t& shqyrtohet gendra e genve, pasi situata &shté shqetésuese pér
banorét dhe &shté e nevojshme pastrimi i zonés.

Banor, Problemi jang gropat e shkaktuara nga punimet e ujésjellésit, q¢ pengojné lévizjen e
mjeteve.

Z. Vasillaq Merko, prané Shkollés ‘Ismail Qemali’ ka nevojé pér lirimin e hapésirés publike,
pasi pengon lévizjen e njerézve dhe t& mjeteve.

Znj. Majlinda Duraj, banore e lagjes Uji i Ftohté. Eshté ngritur nj& hotel pa respektuar lejen
e ndértimit, dhe shtesa e béré pengon garkullimin e mjeteve t& domosdoshme pér jetén e
pérditshme t& banoréve. Kérkohet ndérhyrja pér zgjidhjen e situatés. Inspektor, &hté mbajt akt-
konstatim, ¢éshtja dérgohet né& prokurori.

Znj. Majlinda Duro, zona ka nevojé pér pastrim, vendosje sinjalistike dhe pastrimin e
kanaleve, pasi &shté nj& zoné turistike.

Z. Ermal Dredha, ndértimi nuk &sht& kryer sipas planifikimit urban. Po punojmé pér ta
parandaluar kété dhe ju kérkojmé kohé pér t& stabilizuar situatén.

Banor i lagjes “Pavarésia”, mungesa e administratorit t& pallateve po shkakton konflikte mes
Banoréve.

Z. Ermal Dredha, Bashkia po merret me trajnimin e administratoréve t& pallateve. N& disa
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pallate t& reja, kérkesa pér administrator éshté refuzuar pér shkak té pagesés. Tani, kjo &shté
njé detyrim ligjor: ¢do pallat duhet t& keté administrator.

Banor i lagjes “Uji i Ftohté” Kalaja. Ndértuesi ka bllokuar hyrjen, duke penguar qarkullimin.
Banor, € higen koshat e plehrave te lulishtja prané Mjekésorés dhe t& pastrohet ura.

Banor i lagjes “Bujar Leskaj”, problem rruga te Tiku e Mato.

Banor i lagjes “Uji i Ftohté”, problem me z&nien e hapésirés publike dhe kalimin pér te
Shkolla “Tregtare”. Kjo zoné ka nevojé pér koshat e mbeturinave.

Banor i pallatit Cobo Center. Ka nevojé urgjente pér administrator pallati. KFC q& ndodhet
prané &shté problematik, pasi erérat e ushqimeve depértojné né banesat tona. Pér mé tepér, nuk
Jané pérgjegjés pér hedhjen e mbeturinave dhe kané zéné hapésirén publike t& pérbashkét.
Z.Ermal Dredha, KFC ka krijuar probleme pér shkak t& abuzimeve me mbetjet e biznesit. Do
t€ vazhdojmé me kontrolle pér t& marré masat e nevojshme.

Banor, Prané shkollés ‘Ismail Qemali’ kérkojé hegjen e mbeturinave t& shkaktuara nga hapja
e kanaleve. Nevojitet pérmirésimi i kalgetos s& lagjes ‘Isa Boletini’ dhe hegja e koshave t&
plehrave prané saj. Lagjja ka nevojé gjithashtu pér ndrigim dhe hapésira parkimi.

Banor i lagjes Pavarésia, kérkon pastrim t& zonés dhe pérmirésim t& kanalizimeve.

Banor, shérbimi i transportit publik &shté i kufizuar. Kabinat elektrike prané Qendrés s&
Qenéve jané mbushur me mbetje dhe kérkojné pastrim.

Z. Ermal Dredha, Faleminderit!

Konceptoi:
Aurora Kamberaj
Koordinatore pér Njoftim dhe Konsultim Publik
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA VLORE
DREJTORIA E PERGJITHSHME RREGULLATORE
DREJTORIA E BASHKEQEVERISJES

Nr.l g@ﬁm_ Viorg, mé Q:_PE .08.2025

PROCESVERBAL KONSULTIMI PUBLIK
RAJONI 3
DATE 13.08.2025 ORA 17:00

Tema: Konsultimi i Buxhetit Afatmesém 2026-2028 dhe planifikimi pér projekt buxhetin
e vitit 2026 pér Bashking& Vloré.

Baza ligjore: N¢ zbatim t& ligjit nr.139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore” neni 18; ligjit
nr.119/2014 “Pér t& drejtén e informimit”, ligjit nr.146/2014 “Pér njoftimin dhe konsultimin
publik” pika 1 dhe 2 neni 5, pika 1,2,3 neni 52; Rregullores e Organizimit dhe Funksionimit t&
Bashkis€; si dhe Kalendarit t& Konsultimit Publik nr.12237 prot, daté 23.07.2025

Marrin pjesé:

Kryetar i Bashkisé Vloré z. Ermal Dredha, Kryetarja e Késhillt Bashkiak Vioré-znj. Elpiniqi
Meérkuri, Nénkryetarja e Bashkisé — znj. Irena Toshkallari, Nénkryetarja e Bashkisé — znj. Klea
Lalo, Kryetare e Rajonit 3 znj. Manuela Prifti, Sekretar i Késhillit Bashkiak — z. Daut Zerayj,
Drejtor i Financés — z. Higmet Haxha, anétar té késhillit bashkiak, drjtoré té Administratés sé
bashkisé Vioré, pérfagésues nga komuniteti, pérfaqésues nga biznesi.

( Né takim morrén pjes¢ mé shumé se 20 persona, listéprezenca bashkangjitur)

Takimin e hapi Kryetari i Bashkisé Vloré- Z. Ermal Dredha:Pérshéndetje,

Kemi filluar njé séré takimesh pér buxhetin e vitit t& ardhshém, me qéllim gé t& ballafagohemi
me at& ¢far€ &shté realizuar dhe ¢faré mbetet ende pér t’u béré. Aktualisht jané€ disa investime
t€ réndésishme né proces: Rikonstruksioni i shkollés “Lef Sallata” dhe shtimi i klasave, fond i
dedikuar pér mobilimin e shkollés.

Rikonstruksioni i kopshtit nr.10 (progesi i tenderimit ka pérfunduar, vlera rreth 310 milion leké
t€ vjetra). Problem mbetet sigurimi i ambientit pér transferimin e fémijéve.
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Rikualifikimi i tregut artizanal prang ish-fabrikés sé& orizit (né pritie t& pérfundimit t&
procedurés).

Rikualifikimi i lulishtes prané shkollés “Ali Demi”.

Ndértimi i njé kullishteje prang shkollés “Ali Demi” pas lirimit t& hapésirés publike.
Rikonstruksioni i bllokut t& banimit t& ish-sigurimeve (rreth 589 milion leké t& vjetra).
Rikualifikimi i hapésirés sé rrugés Transballkanike (né fazé procedure tenderimi).

Asfaltimi dhe vijézimi i rrugés “Albano Romina”, me nevojén pér t& rishikuar edhe pjesén e
parkimit,

Hapésira prané rrugés “Kosova” (Albidea), né proces tenderimi.

Projekti pér lulishten prané Universitetit (punimet nisin né shtator).

Objekte publike e kulturore:

Godina e gjendjes civile (né pritje financimi). Qendra Kulturore e Fémijéve.

Parkimi néntokésor prané Universitetit, me vleré rreth 10 milion euro, pritet finalizimi i
projektit nga Fondi Shqiptar i Zhvillimit.

Aplikim prané Fondit t& Zhvillimit pér teknologjiné e autobuséve elektriké té vegjél dhe
instalimin e karikuesve né zoné.

Pastrimi i zon&s Mbrapa Xhambos, por kérkohet edhe ndérgjegjésim i banoréve.

Plani pér shtimin e rreth 300 koshave plastiké, si dhe 50 kosha néntokésoré q& tashmé i kemi
né dispozicion.

Sot jemi kétu pér t&¢ marré mendimet dhe sugjerimet tuaja, né ményré q& té planifikojmé mé
mir& buxhetin pér vitin 2026. |

Banor: Pse nuk po zbatohet vendimi i IMT pér prishjen e objektit t& paligjshém né lagjen “1
Maj”?

Z. Ermal Dredha: Ky problem do t& zgjidhet dhe do t& ndiget nga afér deri n¢ pérfundim.
Banor: E konsideroj privilegj qé jam pjesé e kétij takimi. Déshiroj t& ndaj disa problematika
si qytetar:

Para Bashkis& ndodhet njé objekt i pashfrytézuar — pse nuk pérdoret?

Rikonstruksioni i Muzeut Hebraik.

Sheshi i Flamurit ka mbetje q& duhet t& pastrohen; gjithashtu nevojiten stola né& lulishten
pérreth.

Pas monumentit ndodhet shatérvani, i cili nuk funksionon.

Objekti para hotelit mbetet pa funksion t& qarté — ¢faré parashikohet pér t&?

Shkallét e Kuzum Babasé kané nevojé pér rikonstruksion.

Pérballé Conad ndodhet njé vepér kulturore pa emértim.

Te “Kali i Trojés” duhen vendosur stola.

Parku i lojérave “Albano e Romina” &shté i Iéné né gjendje t& shkrets.

Adresa: Sheshi “4 Heronjté”, Tel: 033421201; Fax 033421201: www.vlora.gov.al; e-mail: info@vlora.gov.al



NE lulishten kryesore mungon njé tualet publik.

Ka nevojé pér vendosjen e gezmave publike.

Linja e autobuséve duhet t& shtohet me mjete 25-vendéshe.

Stacioni i trenit €shté i pushtuar nga genté endacaké.

Busti i Ismail Qemalit ka nevojé pér ndérhyrje pasi pllakat bien.

Z.Ermal Dredha, para Bashkisé, lulishtja &shté realizuar me Fondet e Zhvillimit. Po
shqyrtohet mundésia e ndértimit t& njé parkimi néntokésor, i cili do t& lidhet me pjesén pas
Bashkisé. Gjithashtu, prané Muzeut Hebraik parashikohet t& kryhen ndérhyrje restauruese,
ndérsa né Sheshin e Flamurit do té shtohen disa stola pér qytetarét.

Eshté kryer pastrimi i shatérvanit me qéllim rikthimin e tij ng identitet.

Po shqyrtohet rikthimi né& funksion i tualetit ekzistues.

Te “Kali i Trojés” — Jemi né& proces vlerésimi pér ményrén mé té€ pérshtatshme té ndryshimit.

Parku i lojérave “Aulona” — Njé pjesé e sipérfaqes ka rezultuar me pronaré privaté, duke krijuar
mbivendosje pronésie.

Qendra Kulturore e Fémijéve — Me mbéshtetjen e Fondit t&¢ Zhvillimit do t& transformohet
plotésisht né njé hapésiré moderne pér fémijét.

Banor: Kalcetoja prané qendrés kulturore &shté jashté standardeve dhe ka nevojé pér
ndérhyrje.

Banor: Rruga midis pallateve prang shkoll&s “Lef Sallata” &sht& e amortizuar dhe ka nevojé
pér asfaltim. Gjithashtu, kemi problem me shpérdorimin e ujit t& pijshém. Pallatet ¢ vjetra
ndodhen né gjendje t& amortizuar dhe duhen suvatuar.

Z. Ermal Dredha: Eshté e nevojshme t& parashikohen puse pér bizneset g& kané lokale. Po
ashtu, mund t& pérzgjidhet nj& numér pallatesh pér t’u suvatuar, duke u béré me dakordésiné e
banoréve,

Banor: Me lavazhot ¢faré do t& béhet?

Z. Ermal Dredha: Masat do t€ merren pér té gjithé, sidomos né zonat e banuara.

Banor: Kemi nevojé pér gjelbérim t& qytetit dhe pér pastrimin/zhbllokimin e hapésirés publike
prané Studio Bleta.

Banor: Eshté nevoja pér asfaltim t& 80 metrave rruge nga Alpet deri te Metabo.

Banor: Kérkohet semafor pér rregullimin e qarkullimit dhe shtim i linjés s& autobuséve.
Banor: Kemi problem me bojlerét.

Z. Ermal Dredha: Do t& b&mé l&évizjen e bolieréve, kur ujesjellési &shté né funksion, bolierét
dalin jashté funksionit.

Banor i lagjes Varosh: Gjaté shirave kemi probleme me pérmbytjet. Kérkojmé ndérhyrje
urgjente pér pé€rmirésimin e sistemit t& kullimit.

Banor: Rruga te Cipajt &shté e prishur dhe kérkon ndérhyrje urgjente.

Banoré: Problem me parkimin prané Hotel Bruklin,

Z. Ermal Dredha: Projekti éshté duke u realizuar.

Banor: 2 pallate paralel zaptuan hapésirén publike dhe hedhin mbeturina. Duhet administrator
pallati, si dhe stola te lulishtja, Kali i Trojés.

Z. Ermal Dredha: Emérimi i administratorit pér ¢do pallat &shté béré i detyrueshém. Problemi
kryesor mbetet pagesa nga banorét, por ¢do pallat do t& keté administratorin e tij.
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Banor: N& zonén e ish-Kombinatit kemi nevojé pér shtim & gjelbérimit, rregullim t& rrugéve
dhe heqgje t&€ pengesave nga parkimi i makinave. Nevojiten gjithashtu ndrigim dhe pastrim i
Zonés.

Z. Ermal Dredha: Po hasim pengesa né realizimin e investimeve né lagje pér shkak t& situatés
me ujésjellésin.

Znj. Vera Zaho: Problemi im i mbartur lidhet me objektet e palegalizuara prané Kopshtit
‘Binjakét’ dhe kérkoj ndérhyrjen tuaj pér zgjidhjen e situatés.

Banor: Pérgézoj pér projektin e Tregut t& Orizit. Megjithatg, lulishja prané Selis ka nevojé pér
investim, pérfshiré ndrigim, asfaltim dhe vendosjen e stolave. Ka problem edhe me
infrastrukturén e brendshme, si dhe nevojé pér lirimin e hapésirés publike. Duhet t& higen
inertet e shkaktuara nga uji i ujésjellésit. Gjithashtu, duhet t& trajtohen parkimet abuzive dhe té
béhet vijézimi pér parkim.

Znj. Edlira Kapllani: Nevojé emergjente pér ngritjen e njé gerdhe shtetérore. Te Konad,
problem parkimi, i cili &shté& burim konflikti mes njerézve.

Banor: Pallatet e reja jané pa numér. Rruga “Kozma Gjilo” t& vendoset njé tabelé informuese.
Z. Ermal Dredha: Faleminderit!

Konceptoi:
Aurora Kamberaj

Koordinatore péi-Njoftinidhe Konsultim Publik

Adresa: Sheshi “4 Heronjté”, Tel: 033421201; Fax 033421201; www.vlora.gov.al; e-mail: info@vlora.gov.al



REPUBLIKAE SHQIPERISE

BASHKIA VLORE
DREJTORIA E PERGJITHSHME RREGULLATORE
DREJTORIA E BASHKEQEVERISJES

Nl\u()%:grot. Vlorg, mé 2) f: .08.2025

PROCESVERBAL KONSULTIMI PUBLIK
RAJONI 4
DATE 14.08.2025 ORA 17:00

Tema: Konsultimi i Buxhetit Afatmesém 2026-2028 dhe planifikimi pér projekt buxhetin
e vitit 2026 pér Bashkiné Vloré,

Baza ligjore: Né zbatim té ligjit nr.139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore” neni 18; ligjit
nr.119/2014 “Pér t& drejtén e informimit”, ligjit nr.146/2014 “Pér njoftimin dhe konsultimin
publik” pika 1 dhe 2 neni 5, pika 1,2,3 neni 52; Rregullores € Organizimit dhe Funksionimit té&
Bashkisé; si dhe Kalendarit t& Konsultimit Publik nr.12237 prot, daté& 23.07.2025

Marrin pjesé:

Kryetar i Bashkisé Vioré z. Ermal Dredha, Kryetarja e Késhillt Bashkiak Vloré-znj. Elpinigi
Mérkuri, Nénkryetarja e Bashkisé —znj. Irena Toshkallari, Nénkryetarja e Bashkisé — znj. Klea
Lalo, Kryetari i Rajonit z. Donald Leskaj, Sekretar i Késhillit Bashkiak — z. Daut Zeraj, Drejtor
i Financés —z. Higmet Haxha, anétar té késhillit bashkiak, drjtoré té Administratés sé bashkisé
Viore, pérfagésues nga komuniteti, pérfagésues nga biznesi.

( Né takim morrén pjesé m& shumé se 20 persona, listéprezenca bashkangjitur)

Takimin e hapi Kryetari i Bashkisé Vloré-z. Ermal Dredha:Pérshéndetje,

Ky &shté takimi i parafundit pér buxhetin 2026. Njé nga problemet shqetésuese q& nuk po merr
zgjidhje &shté ujésjellési, i cili po pengon punén toné.

Kemi disa projekte: rikualifikimin e lulishtes né rrugén “Fan Noli”, rikonstruksionin e Pallatit
1300, barrierat mbrojtése te Shkolla “Ali Demi”. Do té fillojmé me prishjen te Vola pér t&
rregulluar pjesén e trafikut. Po ashtu, kemi rikonstruksionin e rrugés “Bejko Sala” dhe tualeteve
t€ Shkollés 15 Tetori. Ndérhyrje dhe pastrim né kanalin “Naunka”. Rikonstruksionin e rrugés
tek pallatet e Gorishtit, rrugén“Sazani” dhe godinén e Rajonit 4.

Adresa: Sheshi “4 Heron;jté”, Tel: 033421201; Fax 033421201: www.vlora.gov.al; e-mail: info@vlora.gov.al



Znj. Mimoza Naka: Pallati 1387 ka nevojé pér ndérhyrje né disa fusha: pastrim t&
pérgjithshém, pastrimin e pusetave t& bllokuara, zgjidhjen e problemit t& parkimit t& makinave,
krijimin e nj& lulishtje para pallatit, vendosjen e ndrigimit, litimin e hapésirés s& pérbashkét
publike dhe restaurimin e pallatit.

Z. Nuredin Vesha: Né¢ lagjen toné kemi nevojé pér shtrimin e rrugés “Mehmet Halemi”,
krijimin e njé lulishteje, pérmirésimin e ujérave t& zeza, si dhe pér trajtimin e genve endacaké
qé shgetésojné qytetarét.

Z. Ermal Dredha:Kemi bashké&punuar me njé nga shoqatat qé merret me trajtimin e genve
endacaké, pasi ky &shté njé problem i réndésishém dhe i mbartur.

Banor: Rruga qé t€ ¢on te kali duhet t& ket& vijézim. Nevojé pér asfaltim dhe ndrigim té& rrugés
“Miss Durham”.

Banor: Banoj te njékatéshi ku ka nevojé pér ndrigim, rregullimin e pusetave pa kapak,
asfaltimin e 50 metrave rrugé dhe pastrimin e pusetave t& bllokuara.

Banor: Kabina elektrike te Pylli 6 &shté e hapur. Tubacionet e ujérave t& zeza jané té reja, por
nuk jané véné ende né pérdorim.

Banor, Problemi i makinave t& harruara po shkakton konflikte mes banoréve. T& mbulohet
kanali i Naunkés.

Znj.Dorina Ferhati: Te kabina elektrike, ¢do dy dité ndérrim celési, pasi banorét e zonés e
shqyejné até.

Banor: Jan€ vendosur shtyllat por &shté képutur kabulli elektrik, jemi pandricim.

Banor, Problem me kapakét € pusetave dhe ndri¢imin prané pallateve te Gorishit.

Znj.Dorina Ferhati: Jang 300 ndrigues t& rinjé q& do t& shpérndahen népér shtylla.

Banor, Nevojiten vendosja e dy kontenieréve né rrugén “Zonja Curre”dhe mbulimi i kanalit t&
Naunkés.

Banor: Kam nj€ biznes prané kanalit. Ju lutem, mé jepni leje pér pastrimin dhe mbulimin e tij.
Banor:Rruga “Enver Jaho” ka problem me ujérat e zeza dhe ka nevojé pér shérbimin urban
me nj& orar mé t& zgjeruar.

Banor: Kérkohet asfaltim rrugésh, rikonstruksion trotuarésh dhe pastrim natén pér t& mos
bllokuar garkullimin.

Z. Ermal Dredha: Pastrimi vazhdon gjaté gjithé dités, pasi nuk respektohet orari i hedhjes s&
plehrave.

Banor: Te rruga “Riza Salati” t& béhet asfaltimi i rrugés dhe lirim i hapésirés publike.

Adresa: Sheshi “4 Heronjt&”, Tel: 033421201; Fax 033421201: www.vlora.gov.al; e-mail: info@vlora.gov.al



Banor: Té prishen godinat dhe t& zbatohet projekti I paré. Te pallatet 1100, 1101 nevojiten 8
stola.

Banor I lagjes 24 Maj: Problem me legalizimin e shtépisé.

Z.Ermal Dredha: Ne jemi ndérmjetés psi éshté€ proceduré e AShK

Z. Mugerem Memushi: Nevojé pér zgjerimin e urés te rruga Fan Noli, si dhe pér realizimin e
tubacioneve.

Banor i lagjes “1 Maj”: Kemi nevojé pér heqjen e mbeturinave dhe zgjidhjen e problemeve
t& infrastrukturés.

Konceptoi:
Aurora Kamberaj
Koordinatore pér-iNjo

n dite Konsultim Publik

Adresa: Sheshi “4 Heronjté”, Tel: 033421201; Fax 033421201: www.vlora.gov.al; e-mail: info@vlora.gov.al



REPUBLIKA ESHQIPERISE

BASHKIA VLORE
DREJTORIA E PERGJITHSHME RREGULLATORE
DREJTORIA E BASHKEQEVERISJES

Nr. MO?)p:\Toz. Vloré, mé Q"Q— .08.2025

PROCESVERBAL KONSULTIMI PUBLIK
RAJONI 5
DATE 15.08.2025 ORA 17:00

Tema: Konsultimi i Buxhetit Afatmesém 2026-2028 dhe planifikimi pér projekt buxhetin
e vitit 2026 pér Bashking Vloré.

Baza ligjore: N¢& zbatim té ligjit nr.139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore” neni 18; ligjit
nr.119/2014 “Pér t& drejtén e informimit”, ligjit nr.146/2014 “Pér njoftimin dhe konsultimin
publik” pika 1 dhe 2 neni 5, pika 1,2,3 neni 52; Rregullores e Organizimit dhe Funksionimit t&
Bashkis¢; si dhe Kalendarit t& Konsultimit Publik nr.12237 prot, daté 23.07.2025.

Marrin pjesé:

Kryetar i Bashkisé Vioré z. Ermal Dredha, Kryetarja e Késhillt Bashkiak Vioré-znj. Elpiniqi
Meérkuri, Nénkryetarja e Bashkisé — znj. Irena Toshkallari, Nénkryetarja e Bashkisé —znj. Klea
Lalo, Kryetari i Rajonit z.Bledar Toja, Sekretar i Késhillit Bashkiak — z. Daut Zeraj, Drejtor i
Financés — z. Higmet Haxha, anétar 1é késhillit bashkiak, drjtoré té Administratés sé bashkisé
Vioré, pérfagésues nga komuniteti, pérfagésues nga biznesi.

( N& takim morrén pjesé m& shumé se 20 persona, listéprezenca bashkangjitur)

Takimin e hapi Kryetari i Bashkisé Vloré-z. Ermal Dredha:

Ju falenderojmé shumé qé jeni kétu sot. Kemi filluar prej gati njé jave vizitat né t& gjitha rajonet
dhe njésité administrative pér t& diskutuar sé bashku lidhur me projektbuxhetin. S& shpejti do
t& fillojmé punimet né lulishten e drejtorisé sé policisé, duke pérfshiré vendosjen e disa stolave.
Ndérkohé, do & ndérhyjmé edhe né& rrugén e lagjes “Kushtrim”. Po ashtu, kemi
rikonstruksionin e kopshtit nr. 14 me vleré 70 milion leké t& vjetra, si dhe rikonstruksionin e
tregut t€ frutave dhe perimeve. Gjithashtu, kemi realizuar ndérhyrje t& ripértéritshme né disa
pallate t& vjetra dhe rikonstruksionin e rrugés “Zenel Gjoleka”, e cila ndodhet prané ujésjellésit.
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Duam sugjerimet tuaja, n€ ményré q& t& analizojmé se ¢faré mund t& parashikojmé dhe, né
shtator, t&€ vijmé& me njé plan konkret. Fokus i veganté do t& jet& edhe lirimi i hapésirave publike.
Do té doja t& dégjoja me mé& shumé& vémendje nga ana juaj té gjitha problematikat qé keni
identifikuar.

Z. Zenun Fasllia, banor i lagjes “Pus Mezin”: Vuaj mungesén e vjit t& pijshém. Gjithashtu,
theksoi se rruga €sht& e pashtruar dhe kérkoi vendosjen e llambave né rrugén “Leonidha Nago”.
Banor: Prej kohésh vuajmé mungesén e furnizimit me ujé t& pijshém. Pér kété arsye, kemi
vendosur t& pérgatisim nj& peticion drejtuar institucioneve pérgjegjése pér té kérkuar ndérhyrje
t& menjéhershme né pérmirésimin e ujésjellésit.

Banor i lagjes “Kushtrim”: Kemi nevoj& pér trotuare rreth 300 metra, si dhe shtrimin e rrugés
mbrapa KSHA, pasi pé&rdoret ¢do dit€ nga fémijét pér t& shkuar né shkollé dhe né kopsht.
Banor i lagjes Lirim, duhet t& higen postera informues t& vendosur né vende té papérshtatshm
Banor:Te rruga “Osmen Haxhiu” kérkojé zgjerimin dhe shtrimin e rrugés, qé t&€ mund t& hyjné
ambulanca dhe zjarrfikésja., si dhe parandalimin e pérmbytjeve nga shirat pérmes sistemit t&
kullimit.

Banor i lagjes “Kushtrim”: Njé& pjesé e rrugés “Dervish Hekali” éshté pér t’u rikonstruktuar,
pasi nuk &shté kryer asnjé& ndérhyrje deri mé tani. Rruga ka nevojé pér ndrigim, veganérisht né
lagjen “Kushtrim”

Z. Argqile Balliu: Kemi njé& problem me yjin.

Znj. Dorina Merdani:Pse nuk merren masa administrative ndaj personave qé& hedhin
mbeturinat n&€ ményré t& parregullt?

Z. Ermal Dredha: Jemi duke vendosur gjoba pa kufi, por né& praktiké i adresojmé kryesisht
ndaj biznesit, pasi ata jané abuzuesit kryesorég.

Znj. Dorina Merdani:LE&vizja e automjeteve t& pastrimit t& qytetit gjaté oréve té dités shkakton
bllokime dhe trafik n& qytet, duke penguar qarkullimin normal t& mjeteve dhe duke krijuar
vonesa pér qytetar.

Z.Ermal Dredha:Lufta mé e madhe q¢ kemi &sht& ndérgjegjésimi i popullatés, pasi shumé
qytetaré nuk respektojné oraret e hedhjes s&€ mbetjeve. Si rezultat, pastrimi vazhdon gjaté gjithé
dités, duke shkaktuar véshtirési né organizim.

Znj. Dorina Merdani: Kur do t€¢ mbyllen kanalet e hapura pér ujin?

Z. Ermal Dredha: Afati pérfundimtar éshté muaji maj.
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Znj. Dorina Merdani: Marrja ¢ makinave me karrotrec paraqet njé problem, pasi mungojné
tabelat informuese.

Z.Ermal Dredha: S€ pari, nése nuk ka shenjé& parkimi, nuk duhet t& parkosh aty. S& dyti, ka
biznese qé paguajné tarifén vjetore.

Znj. Dorina Merdani: Problem pérbén edhe parkimi i makinave t& braktisura qé qéndrojné t&
bllokuara gjaté gjithé vitit.

Z. Ermal Dredha: Kemi tre projekte t¢ médha parkimesh, t& cilat do t& realizohen me
mbéshtetjen e Fondit t& Zhvillimit.

Banorét e pallatit nr. 535 raportojné problem me depozitat e ujit, té cilat bllokojné qarkullimin
e banoréve dhe automjeteve. Nevojitet ndérhyrje urgjente pér pastrim ose zhvendosje t& tyre.
Z. Ermal Dredha: Me dakordésing e banoréve, &shté béré lévizja e bollieréve

Banor: Kérkojmé krijimin e njé kéndi lojrash publik, pa pagesé, pér fémijét e lagjes, ku ata t&
mund t& luajn& n& ményré té sigurt dhe t& shéndetshém.

Koordinatore pér Njoftim dhe Konsultim Publik
Aurora Kamberaj

Adresa: Sheshi “4 Heronjté”, Tel: 033421201; Fax 033421201 www.vlora,.gov.al; e-mail: info@vlora.gov.al




REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA VLORE
DREJTORIA E PERGJITHSHME RREGULLATORE
DREJTORIA E BASHKEQEVERISJES

Nr.\LkD ::;):&mt. Vlorg, mé L Zré .08.2025

PROCESVERBAL KONSULTIMI PUBLIK
NJESIA ADMINISTRATIVE QENDER
DATI 14.08.2025 ORA 10:00

Tema: Konsultimi i Buxhetit Afatmesém 2026-2028 dhe planifikimi pér projekt buxhetin
e vitit 2026 pér Bashkiné Vloré.

Baza ligjore: Né zbatim té& ligjit nr.139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore” neni 18; ligjit
nr.119/2014 “Pér t& drejtén e informimit™, ligjit nr.146/2014 “Pér njoftimin dhe konsultimin
publik” pika 1 dhe 2 neni 5, pika 1,2,3 neni 52; Rregullores e Organizimit dhe Funksionimit t&
Bashkis¢; si dhe Kalendarit t& Konsultimit Publik nr.12237 prot, dat& 23.07.2025

Marrin pjesé:

Kryetar i Bashkisw Vloré z. Ermal Dredha, Kryetarja e Késhillt Bashkiak Vioré-znj. Elpinigi
Mérkuri, Nénkryetarja e Bashkisé — znj. Irena Toshkallari, Kryetari i NJ.A.Qendér- z.Genard
Fegaj, Sekretar i Késhillit Bashkiak — z. Daut Zeraj, Drejtor i Financés — z. Higmet Haxha,
Anétar té Késhillit Bashkiak, drejtoré té Administratés sé Bashkisé Vioré, pérfagésues nga
komuniteti, pérfaqésues nga biznesi.

( N€ takim morrén pjesé mé shumé se 20 persona, listéprezenca bashkangjitur)

Z. Ermal Dredha: Pérshéndetje, ju uroj shéndet t& gjithéve!

U bé dita e katért q& ne po shkojmé né& ¢do rajon dhe njési administrative, sa i pérket buxhetit
pér vitin q€ vjen dhe pér t& folur edhe pér problematikat q& normalisht dua t’i marr nga ju. Po
ashtu edhe pér punét q& Bashkia Vloré ka béré dhe ka planifikuar. Po e nis me rrugén e fshatit
Babicg, e cila éshté né fazén pérfundimtare. Vazhdojmé me rrugén e varrezave né Kaning, e
cila &shté hedhur né procedurg, sig ishte parashikuar kété vit. Kemi béré zgjerimin e rrugés sé
varrezave n€ Babicé dhe gjithashtu kemi shtuar dje gezma. Kemi dy pika panoramike né
bypass-in e Kaninés, pér t& cilat shpresojmé t& fillojné sa mé shpejt. Po ashtu kemi filluar
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procedurén pér rrugén e Panajas, duke pérfshiré edhe fushén e sportit. Ndérkohé kemi projektin
e parkimit publik t& fshatit Zvérnec, gjithashtu dhe hapésirat publike t& shkollés “Xhemil
Bregu”né Panaja. Kemi rikonstruksionin e rrugés “Xhyherina” si dhe rrugét e brendshme té&
fshatit, si edhe rrugén e Tragjasit, Radhimés, Skrofotings dhe Shushicés Gjithsesi, pres sqarime
nga ju pér t& paré si do ta planifikojmé buxhetin pér vitin q& vjen.

Banor i fshatit Kerkové, kemi nevojé pér rregullimin e rrugéve brenda fshatit pasi jané jashté
funksionit. Po ashtu, rrugét q& t€ ¢ojné te parcelat e tokés e véshtirésojné vajtjen né to. Rruga
Kerkové-Hoshtimé& ka nevoj& pér shtrim, pasi &shté rreth 800 metra e pa asfaltuar

Z. Luan Haruni, banor i fshatit Bestrové, ju falénderoj pér vémendjen q& keni ndaj zonave
rurale. Fshati ka nevojé pér shtrim me cakéll t& rrugés qé té gon te depot e vjit, pér sistemimin
e rrugés sé& varrezave si dhe pér ndri¢imin e fshatit Bestrové.

Banor i fshatit Zvérnec, problemi kryesor &shté furnizimi me ujé&, pasi njé lagje merr vetém
gjysmé ore ujé ¢do tre dit€. Rruga e brendshme, mé& pak se 400 metra, ka nevojé pér shtrim né
ményré g€ t& drejtohen ujérat. Po ashtu, rrugét e brendshme qé kalojné népér parcela jané
jashté funksionit. Sheshi para kish&s ka nevojé pér ndérhyrje, ndérsa ¢ezma e vjetér duhet
restauruar pasi Eshté pjesé e trashégimisé kulturore té fshatit.

Znj. Kimete Ferrunaj, banuese né Ali Koké, rruga q& ndahet nga bypass-i né pjesén veriore
&sht& problematike pasi &shté e pakalueshme.

Banor i fshatit Hoshtimé, te varrezat jang djegur selvité t€ cilat duhen hequr dhe duhet
pastruar territori. Fshati vuan mungesén e ujit, njé pjesé &shté pa ndri¢im dhe gjysma e rrugés
e pashtruar. Banor i fshatit Panaja, prej 4 vitesh nuk &shté béré asnjé investim. Vuajmw
mungeswn e ujit, ka nevojé pér ndrigim dhe rregullimin e rrugéve. Qendra shéndetésore kérkon
rikonstruksion, ndérsa duhet pastruar kolektori i kanalit dhe sistemi sportiv i fshatit ka nevojé
pér ndérhyrje.

Banor i fshatit Babicg, T¢ gjitha rrugét kané nevojé pér rregullim pér t& mundésuar kalimin e
ambulancés dhe zjarrfikéses. Rrjeti i vjit, kanali i ujérave t€ zeza dhe rreth 80 m rrugé prané
shkollés kan& nevojé pér ndérhyrje.

Banor i fshatit Panaja, ka nevoj& pér zgjerimin e varrezave, pasi nuk ka mé vend.

Banor i fshatit Xhuhering, problemet kryesore jané rrugét e brendshme dhe ndrigimi. Rruga
nga bypass-i deri te ferma &shté e amortizuar dhe ka nevojé pér rikonstruksion.

Z. Ermal Dredha, rruga e Xhuherings &shté hedhur né tender, ndérsa pér ndrigimin do t&
ndérhyhet s& shpejti.

Banor i Babicés sé Madhe, kemi nevojé pér shérbimin urban, pasi shumé& nxé&nés kané nevojé
pér kété shérbim.
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Banor i fshatit Bestrové, kérkoj ruajtien dhe mirémbajtjen e rrugés kryesore, € cila pérdoret
nga mbi 100 kamioné né dité, q& garkullojné edhe gjaté natés. Rregullimin e rrugés q& t& gon
drejt varrezave. Zgjidhjen e problemit me ndrigimin dhe furnizimin me ujé. Rregullimin e
rrugés prané ligenit t&€ Bestrovés, e cila &shté e amortizuar dhe kalon brenda fshatit.

Banor i fshatit Kaning, kérkoj hapjen dhe vénien né funksion t& rrugés Kaniné—Sherishté
(rreth500 m) pér shfrytézimin e 200 ha toké, si dhe pastrimin e kanalit ekzistues. Rruga népér
parcela &éshté e papérdorshme. Kérkoj rregullim t& saj, zgjidhje pér furnizimin me ujé dhe
vémendje pér pallatin né Sheshin e Kaninés.

Anétar i Késhillit, kérkoj rregullimin e rrugés Kerkové qé lidh Hoshtimén pasi jané t&
amortizuar.

Vendosjen e 10 kolektorgve. Rregullimin e rrugés sé parcelave, té cilat jang t& amortizuara.

Konceptoi:
Aurora Kamberaj
Koordinatore pér N;u_{rir dhe Konsultim Publik
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REPUBLIKAE SHQIPERISE

BASHKIA VLORE
DREJTORIA E PERGJITHSHME RREGULLATORE
DREJTORIA E BASHKEQEVERISJES

Nr‘EBDE )_;Eroi. Viors, mé D .08.2025

PROCESVERBAL KONSULTIMI PUBLIK
NJESIA ADMINISTRATIVE ORIKUM
DATE 11.08.2025 ORA 10:00

Tema: Konsultimi i Buxhetit Afatmesém 2026-2028 dhe planifikimi pér projekt buxhetin
e vitit 2026 pér Bashkiné Vloré,

Baza ligjore: N¢ zbatim t& ligjit nr.139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore” neni 18; ligjit
nr.119/2014 “Pér t& drejtén e informimit”, ligjit nr.146/2014 “Pér njoftimin dhe konsultimin
publik” pika 1 dhe 2 neni 5, pika 1,2,3 neni 52; Rregullores e Organizimit dhe Funksionimit t&
Bashkisé; si dhe Kalendarit t& Konsultimit Publik nr.12237 prot, daté 23.07.2025

Marrin pjesé:

Kryetarja e Késhillt Bashkiak Vioré-znj. Elpiniqi Mérkuri, Nénkryetarja e Bashkisé — znj. Irena
Toshkallari, Kryetari i NJ.A.Orikum, z.Selim Haskocelaj, Sekretar i Késhillit Bashkiak - z. Daut
Zeraj, Drejtor i Financés - z. Higmet Haxha, Anétar té Késhillit Bashkiak, drejtoré té
Administratés sé Bashkisé Vioré, pérfagésues nga komuniteti, pérfagésues nga biznesi.

( Né takim morrén pjesé mé& shumé se 20 persona, listéprezenca bashkangjitur)

Takimin e hapi Kryetare e Késhillit Bashkiak Vloré, znj.Elpinigi Mérkuri:

Ndjesé né emér t&€ Kryetarit t& Bashkisé pér shkak té ngarkesés momentale dégjesén publike
do ta zhvilloj ung si Nénkryetatre e Késhillit Bashkiak s& bashku me Nénkryetaren ¢ Bashkisé
Vloré-znj.Irena Toshkallari. Do t& trajtojmé sé& bashku té& gjitha problematikat dhe sugjerimet
tuaja g€ ju mendoni se jané urgjente dhe jané shumé té nevojshme pér komunitetin. Té& futen
né buxhetin e kétij viti pér gjith& zonén e Orikumit, Dukatit, po ja jap fjalén znj. Irena
Toshkallari dhe mé pas vijojmé me diskutimet e tjera.
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Nénkryetarja e Bashkisé Znj. Irena Toshkallari: Sot jemi mbledhur pér t& diskutuar dy
dokumenta t& réndésishém financiar pér mbarévajtjen e gjithé punés pér projkt buxhetin

afatmesém 2026-2028 dhe projektin e buxhetit 2026. Pérpara se t& jap fjalén drejtorit t&
financés pér t& béré njé shpjegim t& hollésishém se ku konsiston i gjithé buxheti doja té ndalesha
né& disa pika dhe puné qe ne i kemi kryer apo qé prashikojmé té& realizojmé pér vitin 2025, t&
cilat ende nuk kan& pérfunduar. Jané né proces pune, kéndi sportiv, rikonstruksioni i rrugés sé
Radhimés dhe dy rrugét e brendshme t& Tragjasit me vleré 50 miljon leké té reja si dhe lerat e
betonit t& Tragjasit dhe Radhimé&s. Njékohésisht jané duke u pérgatitur ana e dokumentacionit
pér rrugén “Jul Cezari” éshté fondi né buxhet, tani po béhé&n procedurat nga drejtoria pérkatése,
kéndi sportiv i shkollés, kéto jang t& gjitha né proces t& cilat do té realizohen jemi duke
bashképunuar me Fondin Shqiptaré t&¢ Zhvillimit, ka filluar pjesa e rikonstruksionit t& fasadave
dhe sapo t& pérfundoj sezoni turistik do té filloj dhe pjesa e bulevardit. Njékohé&sisht jan& béré
dhe 8 rrugé t& brendéshme urbane n¢ Dukat t& Ri nga Fondi Shqiptaré i Zhvillimit. Pér dy
rrugét t& cilat ishin parashikuar mé& herét i zvendésuam me 8 rrugé né Dukat t€ Ri do ti
parashikojmé né fondin e buxhetit t& vitit 2026. Ké&to jané né vija t& pérgjithshme cfaré kemi
béré dhe cfaré jané né proces duke realizuar , pér mé tepér pér dy dokumenta té réndésishém
financiar do t& flas Drejtori i Financés.

Drejtor i Financés — Z. Higmet Haxha: Té& nderuar pjesémarrés,

Vijmé né kéte dégjesé publike pér t&€ marré mendimin dhe shqetésimet tuaja pér pérgatitjen
pérfundimtare t&€ PBA 2026-2028, si dhe t& Buxhetit Vjetor 2026.

Kjo proceduré parashikohet krahas dispozitave t& tjera ligjore né udhézimet e Ministris€ sé&
Financave dhe Ekonomisg, nr.23 daté 30.7.2018 “Pér Procedurat Standarte t& Pérgatitjes sé
Programit Buxhetor Afatmesém t& Njésive t& Vetégeverisjes Vendore” si dhe Udhézimit nr.3
daté 28.02.2025 “pér Pérgatitjen e Programit Buxhetor Afatmesém 2026-2028”.

Pérgatitja e PBA 2026-2028 &shté njé proces qé filloi me miratimin e tavaneve buxhetore né
mars té vitit 2025, vazhdoi me miratimin e tavaneve t& shpenzimeve brenda 30 Qershorit t&
cilat jané€ t&€ miratuara me Vendime pérkatése t& Késhillit Bashkiak.

Vlen té& theksoj se tregueset e PBA 2026-2028 jané bazé pér Buxhetin e vitit 2026.

Miratimi i PBA 2026-2028 nga Késhilli Bashkiak do t& b&het bashk& me Buxhetin e vitit 2026
brenda muajit Dhjetor 2025, prandaj duke e paré né kété kuadér mendimet dhe sugjerimet tuaja
jan& shumé t&€ domosdoshme pér t& arritur t& ndértojmé njé buxhet realist i cili t’u shérbejé
qytetaréve.

Kryetarja e Késhillt Bashkiak Vloré-znj. Elpiniqi Mérkuri:Fillojmé me problematikat e
qytetaréve dhe cfaré sugjeroni.
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Biznesmen Z. Shpend Mustafa: Rruga &shté e amortizuar , ujérat e zeza duhet té thahen ,
pompa duhet t& jeté né€ funksion, gjithashtu duhet rikonstruksion i rrugés pasi éshté pasqyra e
Orikumit, ata nuk na shohin ndryshe po na shohin me até rrugén atje.

Anétar i Késhillit Bashkiak Z.Arsen Bellaj:Problemi mé i madh jané plerat dhe mungesa e
yjit, kjo éshté nj& zoné turistike. Kjo zoné ka nevojé pér vémendje, ne jemi njési me t& ardhura,
me resurse me biznese pa fund, jemi Qendra m& e madhe administrative. Njé problem tjetér
€sht€ edhe hapésira publike. SPL-ja n&€ Orikum nuk duhet t& paguhet 4000 leké m2 por me 100
lek m2. Duhet mé shumé vémendje.

Nénkryetarja e Bashkisé Znj. Irena Toshkallari: Nuk mund té themi q& Bashkia Vloré nuk
e ka pas vémendjen ndaj Njésisé s& Orikumit. Sigurisht q& ka nevojé pér p&rmisim, pér
investime t€ reja . jemi kétu pér t& diskutuar pér t& béré investime té reja. Drejtor, Keni
parashikuar ndonjé projekt pér ndértimin e rrugés sé vijés bregdetare?

Drejtor i Urbanistikés Z. Orges Deraj: Eshté projekt vazhdim i Lungomares.

Kryetari i NJ.A.Orikum, Z.Selim Haskocelaj: Eshté njé rrugé nacionale ka njé projekt qé
pritet t€ zhvillohet nga qeveria shqiptare .Pér SPL t€ gjithé i duam lirimin e hapésirave publike.
Nénkryetarja e Bashkis€ Znj. Irena Toshkallari: Késhilltari thoté q& & jeté e liré SPL —ja,
por tarifat jané miratuar me vendim t& késhillit Bashkiak dhe me dégjesé publike.

Anétar i Késhillit Bashkiak Z.Arsen Bellaj: Duhet njé interpretim g& kush quhet e hapur
dhe kush quhet e mbyllur.

Lida: E mbyllur me cati me kémbé e vendosur qofté dhe e dekoruar me vazo dekorative quhet
e mbyllur, pasi &shté bllokim pér kalimin e qytetaréve.

Sekretar i Késhillit Bashkiak Z. Daut Zeraj: Jang& probleme té trajtuara dhe jané objekt i
punés sé pérditshme t& bashkis€¢ Vloré. Do t& rishikohen kur t& béhet konsultimi pér paketén
fiskale. T¢€ b&hen propozime ku ka emergjenca pér investime.

Kryetar i Fshatit Dukat i Ri Z. Fot Gjipali: Kérkojmé investim pér ujisjellésin pér kalimin
e linjés sé& dyté nga Dukat Fshat pasi ka réné& volumi i ujit, uji &sht€ me orar, pjesa e banoréve
ngelen 2-3 dité pa uji. Duhet rregullimi i rrugés “Ali Can”.

Z. Sherif Durmishi: Pjesa e shtetitores n& Orikum té trajtohet me prioritet brenda mundésive.
Kérkohet gjithashtu vendosja e njé tabelé informuese.

Banor: Po ecim drejt turizmit, por disa destinacione turistike kané nevojé pér ndérhyrje. Kisha
€ Marmiroit ka rrugén qé t& ¢on atje t& amortizuar dhe kérkon rregullim.

Biznesmen Z.Hariz Kapo: Problem mungesa e ujit dhe investimi né bujqési, me pak investime
inkurajohen shumé fermeré. Nevojé pér pastrimin e kanalit vadités pasi €shté me resurse
bujgésore. Ka disa destinacione turistike q& kané nevojé pér ndérhyrje si Kisha e Marmiroit
pasi rruga qé té& con atje éshté e amortizuar.

Z. Idai Haskocelaj: Shfrytézojmé ujin e cezmés né mungesé t€ kanaleve vaditése

Z. Edison Bitri: Nevojitet ndérhyrje pér sinjalistikén né rrugén nacionale Radhimé—Orikum.
Gjithashtu, rruga Dukat i Ri — Dukat i Vjetér dhe segmenti pérballé varrezave, rreth 500 m,
jan€ pa ndrigim. x

Konceptoi:
Aurora Kamberaj
Koordinatore pér Viiftint\dhe Konsultim Publik
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REPUBLIKAE SHQIPERISE

BASHKIA VLORE
DREJTORIA E PERGJIITHSHME RREGULLATORE
DREJTORIA E BASHKEQEVERISJES

Nr\ﬂﬁﬁmt. Vlorg, mé D: ‘:‘- .08.2025

PROCESVERBAL KONSULTIMI PUBLIK
NJESIA ADMINISTRATIVE SHUSHICE
DATE 12.08.2025 ORA 10:00

Tema: Konsultimi i Buxhetit Afatmesém 2026-2028 dhe planifikimi pér projekt buxhetin
e vitit 2026 pér Bashkiné Vloré.

Baza ligjore: Né zbatim t& ligjit nr.139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore” neni 18; ligjit
nr.119/2014 “Pér t& drejtén e informimit”, ligjit nr.146/2014 “Pér njoftimin dhe konsultimin
publik” pika 1 dhe 2 neni 5, pika 1,2,3 neni 52; Rregullores ¢ Organizimit dhe Funksionimit t&
Bashkis€; si dhe Kalendarit t& Konsultimit Publik nr.12237 prot, daté 23.07.2025

Marrin pjesé:

Kryetar i Bashkisé Vioré z. Ermal Dredha, Kryetarja e Késhillt Bashkiak Vioré-znj. Elpinigi
Mérkuri, ZV/Kryetari Késhillit Bashkiak-z. Novruz Rrokaj, znj. Nénkryetarja e Bashkisé — znj.
Irena Toshkallari, Kryetari i NJ. A.Shushicé, z.Birce Aliraj, Sekretar i Késhillit Bashkiak — z.
Daut Zeraj, Drejtor i Financés — z. Higmet Haxha, Anétar t¢é Késhillit Bashkiak, drejtoré té
Administratés sé Bashkisé Vioré, pérfaqésues nga komuniteti, pérfagésues nga biznesi.

( Né& takim morrén pjesé m& shumé se 20 persona, listéprezenca bashkangjitur).

Z.Ermal Dredha, Kemi realizuar disa investime né kété zoné. Njé prej tyre &shté ndérhyrja né
pjesén e Bunavisg, e cila u b& e mundur falé¢ angazhimit t& Bashkisé dhe institucioneve
gendrore. Gjithashtu, &éshté pérfunduar segmenti nga Bestrova deri né Bunavi dhe projekti do
t€ vijojé drejt Llakatundit. N& planifikim kemi edhe rrugén e varrezave t& Risilisg, e cila
ndodhet né proceduré, si dhe rrugén gé t& con né Mekat. Pér shkak t& problematikave gé& lidhen
me ujésjellésin, kemi pasur t& pamundur ndérhyrjen né disa lagje t& qytetit t& Vlorés. Ky éshté
takimi i paré q& zhvillojmé pér projektbuxhetin 2026. Sot jemi kétu kryesisht pér t& dégjuar
nga ju se ¢faré nevojash apo propozimesh mund t& shtojmé. Takimi pérfundimtar do t& mbahet
n€ muajin shtator, ku do t& diskutojmé mbi propozime konkrete pér investime né njésiné tuaj.
Z. Birce Aliraj, Rruga e Bunavisé — Ka nevojé pér ndrigim.

Grabian — Ka nevojé pér ndrigim.
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Shushicé — Rikonstruksioni i shkollgs &shté& prioritet, s& bashku me pérmirésimin e bulevardit
kryesor dhe trotuareve

Mekat — Problem rruga e brendshme e fshatit.

Drithas — Rruga &shté pérfunduar, por ka nevojé pér ndrigim.

Z. Ferdinant Petanaj, Zona joné& &shté kryesisht bujqésore dhe njé nga njésité administrative
mé t& aférta me qytetin e Viorés. Megjithaté, bujgésia né Llakatund nuk funksionon si duhet,
pasi gropat jané kthyer n& mocal. P&r mé tepér, kanalet kulluese dhe vaditése ndodhen pa u
pastruar, duke krijuar v&shtirési pér zhvillimin e aktivitetit bujgésor.

Z. Birce Aliraj, Kolektorét kryesoré t& lidhur me bordin e kullimit nuk po pastrohen
rregullisht. Si pasojé, kanalet e dyta dhe t& treta t& rrjetit t& kullimit nuk mund té hapen dhe
funksionojné normalisht. T& kryhet pastrimi dhe mirémbajtja e rregullt e kolektoréve kryesoré,
pér t€ siguruar funksionimin normal t& gjithé rrjetit t& kullimit.

Z. Pajtim Capi, Rruga nga Risili drejt Bunavisé t& p&rforcohet dhe t& mbushet me ¢akéll pér
t& pérmir&suar kalueshmériné.

Znj. Dori Ferhati, Sot hidhet rruga e Xhyherinés né tender.

Znj. Mbarime Tozo, Llakatundn prej koh&sh vuajme me mungesén e ujit t& pijshém dhe atij
pér vaditje. Kjo situaté ka rénduar ndjeshém jetesén e pérditshme, si dhe ka démtuar aktivitetin
bujqésor.

Z. Birce Aliraj, T¢ ardhurat ekonomike t& shumicés s& banoréve té kétyre zonave mbéshteten
pothuajse né& bujgési.

Z.Bardhyl Qamili banor i fshatit Grabian, duhet njé projekt pér ndértimin e rrugés tjetér té
fshatit dhe vendosjen e ndrigimit publik.

Z. Kujtim Veizi banir i fshatit Grabian, Nevojé pér ujé pér vaditjen e tokés.

Znj.Fatmira Hoxha banore e fshatit Shushicé, problem mungesa e ndrigimit publik dhe
mungesa € trotuareve né€ zoné.

Z. Zija Isufaj, banor i fshatit Ceprat, shpreh shqetésimin pér mungesén e furnizimit té
rregullt me ujé pér vaditjen e tokés bujqésore. Furnizimi me ujé ka qené i cunguar prej kohésh,
duke ndikuar negativisht né prodhimtaring bujgésore dhe punén e fermeréve té zonés.
Gjithashtu nevojé urgjente pér pastrimin e kanalit vadités, i cili &shté bllokuar dhe ka humbur
funksionalitetin e ti.

Z. Birce Aliraj, Faleminderit!

Konceptoi:
Aurora Kamberaj

Koordinatore pér tint dite Konsultim Publik
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA VLORE
DREJTORIA E PERGJITHSHME RREGULLATORE
DREJTORIA E BASHKEQEVERISJES

Nylgﬁ ﬁ-'\"prot. Vloré, mé Z;E .08.2025

PROCESVERBAL KONSULTIMI PUBLIK
NJESIA ADMINISTRATIVE NOVOSELE
DATE 13.08.2025 ORA 10:00

Tema: Konsultimi i Buxhetit Afatmesém 2026-2028 dhe planifikimi pér projekt buxhetin
e vitit 2026 pér Bashkiné Vloré.

Baza ligjore: Né zbatim t€ ligjit nr.139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore” neni 18; ligjit
nr.119/2014 “Pér t& drejtén e informimit”, ligjit nr.146/2014 “Pér njoftimin dhe konsultimin
publik” pika 1 dhe 2 neni 5, pika 1,2,3 neni 52; Rregullores e Organizimit dhe Funksionimit t&
Bashkisg; si dhe Kalendarit t& Konsultimit Publik nr.12237 prot, daté 23.07.2025.

Marrin pjesé:

Kryetar i Bashkisé Vioré z. Ermal Dredha, Kryetarja e Késhillt Bashkiak Vioré-znj. Elpiniqi
Mérkuri, ZV/Kryetari Késhillit Bashkiak-z. Novruz Rrokaj, znj. Nénkryetarja e Bashkisé — znyj.
Irena Toshkallari, Kryetari i NJ.A.Novosele- z. Kanan Shakaj, Sekretar i Késhillit Bashkiak z.
Daut Zeraj, Drejtor i Financés — z. Higmet Haxha, Anétar té Késhillit Bashkiak, drejtoré té
Administratés sé Bashkisé Vioré, pérfaqésues nga komuniteti, pérfagésues nga biznesi.

( Né& takim morrén pjes€ mé shumé se 20 persona, listéprezenca bashkangjitur)

Z. Ermal Dredha: Pérshéndetje,

Kemi filluar procesin e angazhimit n& t& gjitha rajonet dhe njésité administrative pér té
planifikuar se ¢faré do t& realizojmé vitin e ardhshém. Deri tani kemi pérfunduar 2 rrugé né
Cerkoving dhe Skrofoting, si dhe rrugén e plazhit t¢ Hidrovorit. Esht& nisur procedura pér
rrugén né Trevllazér, por aty ka ende puné pér t’u béré, pérfshiré edhe pastrimin e kanaleve.
Po ashtu, &sht¢ realizuar rruga “Ali Ban”. Ndérkohé, rehabilitimi i kanalit né& fshatin Mifol
mbetet i papérfunduar.
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Kemi né& plan rikonstruksionin e tregut t& gjésé sé& gjallé n& Mifol, si dhe rikonstruksionin e
banesave t€ vjetra pér komunitetin né Novoselg.

Jemi né fazén e mbledhjes s& ideve dhe sugjerimeve, ndaj ju ftojmé t& na jepni indicie mbi
prioritetet dhe investimet q&¢ mendoni se duhen realizuar pér vitin e ardhshém.

Banor i fshatit Novoselé:Problem mbeten rrugét e brendshme t& fshatit, t& cilat jané jo
funksionale dhe pa ndrigim. Po ashtu, &shté e nevojshme t& béhet thurrja e varrezave té Mifolit.
Banor i fshatit Delisuf: Problem mbeten rrugét e brendshme té fshatit si dhe kanalet kulluese
qé kané nevojé pér pastrim.

Banor i fshatit Déllénjé: Problem mbeten rrugét e brendshme té fshatit, rruga qé& t& ¢on drejt
varrezave, si dhe mungesa e ujit t& pijshém.

Banor i fshatit Cerkoviné:

Problem mbetet mungesa e ujit t&€ pijshém. Ka nevojé pér ndértimin e njé depoje té re me
kapacitet 100 m?, si dhe p&r pérmirésimin e rrugéve t& brendshme t& fshatit. Gjithashtu, éshté
e domosdoshme pajisja me njé skrep qé t& vijé né ndihmé pér ndérhyrjet e nevojshme.

Banor i fshatit Skrofotiné: Nevojiten 750 m tubo pér njé lagje, shtrimi i rreth 100 m rruge qé
t€ ¢on te varrezat si dhe asfaltimi i rrugés Skrofotiné—Cerkoving.

Banor i fshatit Novosel&: Problemi kryesor &shtg kullimi, i cili sht& né gjendje t& mjerueshme
dhe duhet té vihet né funksion. Kanaleve u mungon mirémbajtja dhe jané t& bllokuara, ndérsa
&shté e nevojshme vendosja e disa turbinave pér térhegjen e ujérave té zeza. Gjithashtu, Kopshti
i Novoselés ka nevojé pér ndérhyrje pasi ndodhet jashté standardeve, ndérkohé qé& frekuentohet
nga rreth 50 fémijé.

Banor i fshatit Akérni: Problem kryesor jané€ kanalizimet e ujésjellésit. K&rkohet ndérhyrje
né rrugén e varrezave dhe né rrugén e shkollés qé t& con drejt aeroportit. Nevojiten rreth 650
metra .

Banor i fshatit Bishan:Problemi kryesor &shté kullimi pér largimin e ujérave. Rruga drejt
varrezave deri né fshat ka nevojé pér ndrigim dhe vendosjen e shtyllave.

Znj. Aurora Qarri: Qytetarét po pérballen me mungesé té transportit urban, duke u detyruar
t& pérdorin taksi private. Kérkohet q& shérbimi i transportit urban té rikthehet, edhe me orar té&
reduktuar, pér t& lehtésuar qarkullimin.

Banor i fshatit Fitore:Nevojitet urgjentisht: ndrigim rrugésh, kanalizime pér ujérat e bardha
dhe t& zeza q& shkaktojné pé&rmbytje, dhe p&rmirésim infrastrukture. Deri tani nuk &shté béré
asnjé investim.
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Banor i fshatit Trevllazer: Kemi probleme me furnizimin me ujé, gjendjen e rrugéve dhe
nevojé pér pastrim t& zonés.

Banor i fshatit Poro: Problemet kryesore jang: Kullimi i madh dhe i vogél jo funksional;
Mungesa e ujit t&€ pijshém;

Rrugét e amortizuara dhe t& bllokuara nga ferrat;

Rruga lidhése midis aeroportit dhe gendrés sé¢ fshatit kérkon riparim.

Konceptoi:
Aurora Kamberaj ’
Koordinatore pér Njdftim\ihe Konsultim Publik
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